
 

 

UCHWAŁA NR II/11/24 

RADY GMINY MARKLOWICE 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych oraz zwrot kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 , 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 ze zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 

2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 

Rada Gminy Marklowice 

uchwala: 

§ 1. 1. Ustala się następujące wysokości diet przysługujących radnym: 

1) Przewodniczący Rady Gminy – 90% maksymalnej wysokości diety radnego w gminie poniżej 15 tysięcy 

mieszkańców, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy – 75% diety ustalonej dla Przewodniczącego Rady Gminy, 

3) Przewodniczący Komisji – 75% diety ustalonej dla Przewodniczącego Rady Gminy, 

4) Pozostali radni – 55% diety ustalonej dla Przewodniczącego Rady Gminy, 

5) Radnemu pełniącemu funkcję przedstawiciela Gminy Marklowice w związkach międzygminnych 

przysługuje dodatkowa miesięczna dieta w wysokości – 15% diety ustalonej dla Przewodniczącego Rady 

Gminy Gminy. 

2. Wysokość diety zaokrągla się do pełnego złotego wzwyż, a przy jednoczesnym pełnieniu kilku funkcji  

przysługuje jedna najwyższa dieta. 

§ 2. W razie nieobecności radnego na sesji Rady Gminy lub Komisji, z należnej mu diety określonej                   

w § 1 potrąca się 10% za każdą nieobecność. 

§ 3. W razie nieobecności odpowiednio: Przewodniczącego Rady Gminy i Przewodniczącego Komisji, 

Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy i Wiceprzewodniczącemu  właściwej komisji prowadzącemu obrady 

w zastępstwie nieobecnego, należną mu dietę zwiększa się o kwotę potrącenia dokonanego nieobecnemu, 

zgodnie z § 2 uchwały. 

§ 4. W przypadku rozpoczęcia kadencji Rady Gminy, jej upływu lub wygaśnięcia mandatu, dietę wypłaca 

się proporcjonalnie w stosunku do okresu sprawowania funkcji, w rozliczeniu danego miesiąca. 

§ 5. W przypadku, gdy radny wykonuje inne zadania związane z funkcją pełnioną w samorządzie i zlecone 

przez Przewodniczącego Rady, które uniemożliwiają mu obecność na Sesji Rady Gminy lub posiedzeniu 

Komisji dieta nie ulega obniżeniu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 czerwca 2024 r.

Poz. 4194



§ 6. W przypadku  nieobecności radnego na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy, przyjmuje się,  

iż radny jest nieobecny na posiedzeniu jednej komisji. 

§ 7. Z tytułu podróży służbowej przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej ustalonych na 

zasadach określonych rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 

Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) 

§ 8. Polecenie wyjazdu służbowego w stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy Marklowice podpisuje 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marklowice. 

§ 10. Tracą moc: 

1. uchwała Nr XII/62/11 z dnia 29.09.2011 r. w sprawie zasad przyznawania, wysokości i wypłacania diet 

oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych, 

2. uchwała Nr VIII/44/19 z dnia 29.04.2019 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Marklowice  

Nr XII/62/11 z dnia 29 września 2011 r. w sprawie zasad przyznawania, wysokości i wypłacania diet oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych, 

3. uchwała Nr XLVII/257/23 z dn. 31.01.2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XII/62/11 z dnia 

29.09.2023 r. 

§ 11. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym, 

Województwa Śląskiego, z mocą od 1 lipca 2024 r. 

 

  Przewodniczący Rady Gminy Marklowice 

 

 

mgr Piotr Zając 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4194


		2024-06-05T06:33:38+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




